
 

 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  

 
RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 

(Portaria Capes nº 83/2022 e Edital Capes nº 23/2022) 
In 

 
 
Subprojeto: Interdisciplinar Geografia_Pedagogia 
 
Coordenadoras de Área: Aline Pascoalino, Juliana Rink 
 

Nome RA Situação 

Maria Luiza Barbosa Vendramine Magalhães 168651 Deferida 

Danilo Soares Castro Magalhães 252054 Deferida 

Beatriz Landgraf 251905 Deferida 

Pedro Lucas Marsal Nogueira 251989 Deferida 

Arthur Pereira Lima dos Reis 231693 Indeferida.  Não atende item 5.3 do edital. 

Júlia Almeida Gomes Araújo 252089 Deferida 

Carlos Eduardo Bertho 252046 Deferida 

Fernanda Cristina Zanini Pestana 168573 Deferida 

Bianca Carvalho 252035 Deferida 

Oziel Ulisses Torriani Contarato 185941 Deferida 

Matheus Bortoluzzi 233113 Deferida 

Gabriel Henrique Cristofollo da Silva 257480 Deferida 

Beatriz Pollettini Medici 259271 Deferida 

Jéssica Beatriz Bourreau 249915 Deferida 

Renata Souza de Oliveira 068919 Deferida 

Lara Antoneli Robles 245007 Deferida 

Marcela Marques Corrêa 245053 Deferida 

Isabella Santos Souza 259317 Deferida 

Giovanna L. Vasconcellos Isidoro 255680 Indeferida.  Não atende item 5.3 do edital.  

Maria Aurora de Jesus Shimabukuro 240876 Deferida 

Maria Luiza de Carvalho Morel 248785 Deferida 

Thauane Nunes da Silva 244665 Deferida 

Julia de Lima Quadrado 175690 Deferida 

Laryssa Taboada da Silva 247957 Deferida 

 
INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREVISTA 

 
 As entrevistas terão duração de até 20 minutos e serão realizadas de modo remoto, pelo aplicativo Google Meet ®, 
conforme quadro específico informado a seguir. O link das entrevistas será enviado individualmente para as 
candidatas para o endereço de e-mail cadastrado no formulário de inscrição. É importante que as/os candidatas/os 
fiquem atentas/os ao e-mail e ao recebimento da mensagem (consultar a caixa de spam). Os casos omissos e 
eventuais pendências serão analisados e julgados pela Equipe de Coordenação Institucional do Pibid-Unicamp. 
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HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS 

 
CURSO GEOGRAFIA 

 

Data: 18/10/2022 

Horário Candidatas/os 

9h30 - 9h50 Beatriz Landgraf 

9h50 - 10h10 Bianca Carvalho 

10h10 - 10h30 Carlos Eduardo Bertho 

10h30 - 10h50 Danilo Soares Castro Magalhães 

10h50 - 11h10 Fernanda Cristina Zanini Pestana 

11h10 - 11h30 Gabriel Henrique Cristofollo da Silva 

Data: 19/10/2022 

14h - 14h20 Júlia Almeida Gomes Araújo 

14h20 - 14h40 Maria Luiza Barbosa Vendramine Magalhães 

14h40 - 15h Matheus Bortoluzzi 

15h - 15h20 Oziel Ulisses Torriani Contarato 

15h20 - 15h40 Pedro Lucas Marsal Nogueira 

 
 

CURSO PEDAGOGIA 
 

Data:18/10/2022   

Horário Candidatas/os   

8h10-8h30 Maria Aurora de Jesus Shimabukuro   

8h30 - 8h50 Maria Luiza de Carvalho Morel   

8h50 - 9h10 Thauane Nunes da Silva   

13h10-13h30 Lara Antoneli Robles   

13h50-14h10 Laryssa Taboada da Silva   

14h10-14h30 Beatriz Pollettini Medici   

15h30-15h50 Isabella Santos Souza   

15h50-16h10 Renata Souza de Oliveira   

16h20-16h40 Jéssica Beatriz Bourreau   

16h40-17h Marcella Marques Corrêa   

Data:19/10/2022   

Horário Candidatas/os   

9h-9h20 Julia de Lima Quadrado   

 
 
 
 


